ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено
Решением Муниципального Совета
муниципального образования
Горелово
от « 15 » апреля 2009 № 14
с изменениями, внесенными
Решением Муниципального Совета
муниципального образования
Муниципальный округ Горелово
от «26» января 2010 года № 02

ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате денежной компенсации расходов депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Горелово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

Настоящее Положение разработано на основании Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге,  выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 17.09.2008  № 537-94, Устава муниципального образования Муниципальный округ Горелово, и определяет порядок выплаты компенсации расходов депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Горелово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своего мандата.

1. Общие положения

Условиями выплаты компенсации расходов депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Горелово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своего мандата (далее Компенсация) являются:
         участие в работе постоянных комиссий, рабочих групп, заседаниях Муниципального Совета;
         осуществление приёма граждан, исполнение наказов и обращений избирателей;
         индивидуальный вклад в разработку проектов нормативных или иных актов муниципального образования;
          своевременное исполнение решений Муниципального Совета, заданий Муниципального Совета, поручений должностных лиц и органов  местного самоуправления муниципального образования Муниципальный округ Горелово.

2. Выплата компенсации

         Компенсация выплачивается ежеквартально на основании Распоряжения Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета за счёт средств местного бюджета.
         Размер денежной компенсации расходов в связи с осуществлением депутатом Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата устанавливается Распоряжением Главы МО и не может превышать 12 расчетных единиц в год (размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга для исчисления должностного оклада лица, замещающего государственную должность Санкт-Петербурга от 23.06.2005 года № 347-40 «О расчетной единице»).

3. Заключительные положения.

      Настоящее Положение вступает в силу с момента его опубликования.